
UCHWAŁA NR XXIX/128/2026 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz sposoby ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz.1153 i 1436 ), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy (Dz. U.2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust. 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia  Ministra Spraw Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U. z 2000r., 
Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz.138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej Dobrzyń nad 
Wisłą za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą dla radnego w zależności od 
pełnionej funkcji, w wysokości:  

1) dla pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej – 2 000,00 zł; 

2) dla pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 1 400,00 zł; 

3) dla pełniącego funkcję Przewodniczącego stałej Komisji Rady Miejskiej – 1 100,00 zł; 

4) dla pozostałych Radnych Rady Miejskiej – 1 000,00 zł. 

§ 3. 1. Należna radnym dieta określona w § 2 ulega obniżeniu: 

1) 10 % za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej; 

2) 10 % za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej, której jest członkiem. 

2. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności wynikającej z pełnienia w tym czasie 
innych obowiązków radnego, co zostanie poświadczone przez przewodniczącego rady. 

3. Podstawą do dokonania wypłat jest miesięczne zestawienie diet zatwierdzone przez  Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą sporządzone na podstawie list obecności radnych na sesjach oraz 
posiedzeniach komisji rady. 

4. W przypadku wygaśnięcia, objęcia lub rezygnacji z mandatu radnego w trakcie miesiąca, wysokość diety 
ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu przez radnego w miesiącu, w którym nastąpiło to 
zdarzenie. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, od której zależy wysokość 
przysługującej mu diety lub czasowego zaprzestania wykonywania mandatu wymiar diety za dany miesiąc 
ustala się proporcjonalnie. 

§ 4. Diety wypłacane są miesięcznie w terminie do 5 – go dnia  miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstało prawo do diety ryczałtowej, natomiast za miesiąc grudzień do końca tego miesiąca, na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 5. 1. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej oraz środek transportu określa przewodniczący rady w poleceniu wyjazdu służbowego. W stosunku 
do Przewodniczącego Rady czynności te dokonuje I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, a w razie jego 
nieobecności II Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.  

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km 
przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2  ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz.1490,1676 i1843). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E54A8070-B1C9-4BBC-8B7D-0941B20D7D67. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała Nr II/7/2024 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 13 maja  2024 r. 
w sprawie: ustalenia wysokości diet dla radnych oraz sposoby ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E54A8070-B1C9-4BBC-8B7D-0941B20D7D67. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie 

 W związku z dokonaną analizą wysokości ustalonych diet, uwzględniając realia ekonomiczne  
i możliwości budżetowe gminy, zasadną jest zmiana wysokości diet przyznawanych Radnym Rady 
Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą.  

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E54A8070-B1C9-4BBC-8B7D-0941B20D7D67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/128/2026 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


